

Knud Erik Møller ApS
Karl Andersens Vej 11, 6710 Esbjerg V.

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 13 08 02 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. september 2020.



Knud Erik Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	Ledelsesberetning
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019
7	Anvendt regnskabspraksis
10	Resultatopgørelse
11	Balance
13	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knud Erik Møller ApS Karl Andersens Vej 11 6710 Esbjerg V.
	CVR-nr.: 13 08 02 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Erik Valdemar Møller Ulla Margrethe Møller
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	K-O 2020 ApS under konkurs, Esbjerg UKM Offshore Terminalen ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med år bestået i at drive rederi og anden virksomhed indenfor offshoreindustrien igennem datterselskaberne KEM Offshore ApS og UKM Offshore Terminalen ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19.245 kr. mod -6.745 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.925.729 kr. mod -11.513.965 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har gennem de seneste seks regnskabsår realiseret betydelige tab på kapitalandelene i datterselskabet KEM-Offshore ApS.

I begyndelsen af maj måned 2020 endte langvarige bestræbelser på en løsning af KEM-Offshore ApS' fremtid med et tabsgivende salg af rederiaktiviteterne i KEM-Offshore ApS. Efter salget indgav KEM-Offshore ApS begæring om konkurs, hvorefter konkursdekret blev afsagt den 5. maj 2020, og KEM-Offshore ApS er taget under konkursbehandling under navnet K-O 2020 ApS under konkurs.

Som allerede oplyst ved regnskabsaflæggelsen for 2018 hæfter Knud Erik Møller ApS sammen med datterselskabet UKM Offshore Terminalen ApS via stillede sikkerheder og selvskyldnerkautioner for K-O 2020 ApS' forpligtelser overfor dette selskabs bankforbindelse.

Ledelsen har siden konkursen i K-O 2020 ApS samarbejdet med pengeinstituttet omkring en afvikling af aktiverne i UKM Offshore Terminalen ApS og afvikling af kautionsforpligtelser stillet af UKM Offshore Terminalen ApS og Knud Erik Møller ApS. Pantesikret gæld i UKM Offshore Terminalen ApS er indfriet, og resterende aktiver anvendes til afregning af selskabets kautionsforpligtelse. Herefter forventes UKM Offshore Terminalen ApS i den nærmeste fremtid at indgive egenbegæring om konkurs.

Kapitalandelene i UKM Offshore Terminalen ApS og KEM-Offshore ApS indregnes efter indre værdis metode. Idet kapitalandelen i begge selskaber er negativ, indregnes denne uden værdi.

Drøftelser med pengeinstituttet omkring den af Knud Erik Møller ApS stillede selvskyldnerkaution for K-O 2020 ApS' forpligtelser har ført til, at pengeinstituttet ved brev af 1. september 2020 har meddelt, at kautionsforpligtelsen for K-O 2020 ApS anses for bortfaldet. Som følge heraf er den i regnskabet for 2018 skønnede retlige forpligtelse vedrørende tilknyttede virksomheder på 9.900 t.kr. blevet tilbageført.

Samlet har afviklingen af de to dattervirksomheder påvirket årsregnskabet for 2019 positivt med t.kr. 9.938.

Efter afviklingen af dattervirksomhederne som anført ovenfor, forventer ledelsen for Knud Erik Møller ApS at fortsætte driften af selskabet med forvaltning af selskabets resterende formue som formål.

Ledelsen har på den baggrund valgt at aflægge regnskabet efter forudsætningen om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-19.245	-6.745
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-11.533.346
Andre finansielle indtægter	10.924	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	9.938.258	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.208	-9.105
Resultat før skat	9.925.729	-11.549.196
Skat af årets resultat	0	35.231
Årets resultat	9.925.729	-11.513.965
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	9.925.729	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.513.965
Disponeret i alt	9.925.729	-11.513.965

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>38.258</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>38.258</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>106.531</u>	<u>95.607</u>
	Værdipapirer i alt	<u>106.531</u>	<u>95.607</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.811</u>	<u>27.416</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>114.342</u>	<u>161.281</u>
	Aktiver i alt	<u>114.342</u>	<u>161.281</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	290.000	290.000
5	Overført resultat	-250.817	-10.176.546
	Egenkapital i alt	<u>39.183</u>	<u>-9.886.546</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>9.900.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>9.900.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	68.159	102.569
	Selskabsskat	<u>0</u>	<u>38.258</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>75.159</u>	<u>147.827</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>75.159</u>	<u>147.827</u>
	Passiver i alt	<u>114.342</u>	<u>161.281</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har gennem de seneste seks regnskabsår realiseret betydelige tab på kapitalandelene i datterselskabet KEM-Offshore ApS.

I begyndelsen af maj måned 2020 endte langvarige bestræbelser på en løsning af KEM-Offshore ApS' fremtid med et tabsgivende salg af rederiaktiviteterne i KEM-Offshore ApS. Efter salget indgav KEM-Offshore ApS begæring om konkurs, hvorefter konkursdekret blev afsagt den 5. maj 2020, og KEM-Offshore ApS er taget under konkursbehandling under navnet K-O 2020 ApS under konkurs.

Som allerede oplyst ved regnskabsaflæggelsen for 2018 hæfter Knud Erik Møller ApS sammen med datterselskabet UKM Offshore Terminalen ApS via stillede sikkerheder og selvskyldnerkautioner for K-O 2020 ApS' forpligtelser overfor dette selskabs bankforbindelse.

Ledelsen har siden konkursen i K-O 2020 ApS samarbejdet med pengeinstituttet omkring en afvikling af aktiverne i UKM Offshore Terminalen ApS og afvikling af kautionforpligtelser stillet af UKM Offshore Terminalen ApS og Knud Erik Møller ApS. Pantesikret gæld i UKM Offshore Terminalen ApS er indfriet, og resterende aktiver anvendes til afregning af selskabets kautionforpligtelse. Herefter forventes UKM Offshore Terminalen ApS i den nærmeste fremtid at indgive egenbegæring om konkurs.

Kapitalandelene i UKM Offshore Terminalen ApS og KEM-Offshore ApS indregnes efter indre værdis metode. Idet kapitalandelen i begge selskaber er negativ, indregnes denne uden værdi.

Drøftelser med pengeinstituttet omkring den af Knud Erik Møller ApS stillede selvskyldnerkaution for K-O 2020 ApS' forpligtelser har ført til, at pengeinstituttet ved brev af 1. september 2020 har meddelt, at kautionforpligtelsen for K-O 2020 ApS anses for bortfaldet. Som følge heraf er den i regnskabet for 2018 skønnede retlige forpligtelse vedrørende tilknyttede virksomheder på 9.900 t.kr. blevet tilbageført.

Samlet har afviklingen af de to dattervirksomheder påvirket årsregnskabet for 2019 positivt med t.kr. 9.938.

Efter afviklingen af dattervirksomhederne som anført ovenfor, forventer ledelsen for Knud Erik Møller ApS at fortsætte driften af selskabet med forvaltning af selskabets resterende formue som formål.

Ledelsen har på den baggrund valgt at aflægge regnskabet efter forudsætningen om fortsat drift.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.848	4.954
Andre finansielle omkostninger	360	4.151
	<u>4.208</u>	<u>9.105</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	28.074.583	28.074.583
Kostpris 31. december 2019	28.074.583	28.074.583
Opskrivninger 1. januar 2019	-34.662.507	-23.129.161
Korrektion af tidligere opskrivning	9.938.258	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-11.533.346
Opskrivninger 31. december 2019	-24.724.249	-34.662.507
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-4.815.490	-4.815.490
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-4.815.490	-4.815.490
Modregnet i tilgodehavender	1.465.156	1.503.414
Overført til hensatte forpligtelser	0	9.900.000
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.465.156	11.403.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
K-O 2020 ApS under konkurs	Esbjerg	82,99 %
UKM Offshore Terminalen ApS	Esbjerg	100 %
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	290.000	290.000
	<u>290.000</u>	<u>290.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-10.176.546	1.337.419
Årets overførte overskud eller underskud	<u>9.925.729</u>	<u>-11.513.965</u>
	<u>-250.817</u>	<u>-10.176.546</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld i form af pant i kapitalandele for nom. 363.576 stk. Den bogførte værdi af aktierne udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr. Pantsætningen omfatter ikke stemmeretten.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.